Strategi for halsa

TILLSAMMANS — VARJE DAG LITE BATTRE
BESLUT AV SKL: s STYRELSE DECEMBER 2017

Gemensamma mal och indikatorer till 2022




Vi kan minska antalet fallolyckor

Cirka 1000 personer dor varje ar till foljd av fallolyckor
och 70 000 skadas, oftast aldre personer

Som jamforelse omkom 263 personer i
trafiken under 2016

Samhallets totala kostnader for
fallolyckor uppgick 2012 till nastan 25
miljarder

Strateqi for héilsa sidan 13



STRATEGI FOR HALSA

Tillsammans - varje dag lite battre

>

En god
och jamlik
hédlsa

Hallbart och
uthalligt




Fallskador bland dldre personer 80 +, 3-arsm., antal/1000 invanare

Jamforelse per kommun
Urval: Jamtlands lans kommuner (ovagt medel)/2016
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Fallskador bland personer 80+, 3-arsm, antal/1000 inv. (N20402)

Antal personer som vardats i slutenvard pga. fallskador per 1000 invanare 80 ar. Fallolycka definieras genom de ytire orsakskoderna W00-W19, enligt klassifikationen 1CD 10 - ¢
vardades inom sluten vard pa grund av fall, d.v.s. som blivit in- och utskrivna fran sjukhus. Avser genomsnitt for tidsperioden ar T-2 till r T. Kalla: Socialstyrelsen Patientregi:

Kalla:www.kolada.se/jamforaren



W00

W01
W02
W03
W04
W05
W06
WO07
W08
W09
W10
W11

Fall i samma plan i samband med sn6 och is

Fall i samma plan genom halkning, snavning eller snubbling

Fall i samband med anvandning av skridskor, skidor, rullskridskor , skateboard etc.
Annat fall i samma plan genom kollision med eller knuff av annan person
Fall ndr man blir buren eller far stod av andra personer

Fall fran rullstol

Fall fran sang

Fall fran stol

Fall fran andra mobler

Fall fran lekredskap pa lekplats

Fall i och fran trappa och trappsteg

Fall pa och fran stege



W12 Fall pa och fran byggnadsstallning

W13 Fall ut ur fran eller genom byggnad eller byggnadskonstruktion
W14 Fall fran trad
W15  Fall fran stup

W16 Dykning eller hopp i vatten med eller annan skada an drunkning el.
drunkningstillbud

W17  Annat fall fran ett plan till ett annat
W18 Annat fall i samma plan

w19 Fall, ospecificerat



BERG
BRACKE
HARJEDALEN
KROKOM
RAGUNDA
STROMSUND
ARE
OSTERSUND
Jamtlands lan

196
329
324
194
381
182
1270
3 098

250
473
390
262
537
287
2 087
4579

446
302
714
456
918
469
3 357
7 677

Kalla: Befolkningsregistret SCB. 2017
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Antal personer 80 ar och édldre dec. 2017
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Mal "God och jamlik halsa”

» Minska antalet dldre som drabbas av fallskador
(minska antalet fallskador bland individer
80 + ar med 10/1000 invanare).

Vad innebdr det uppsatta malet for
kommunerna i vart lén?



BERG
BRACKE
HARJEDALEN
KROKOM
RAGUNDA
STROMSUND
ARE
OSTERSUND

Jamtlands lan

67
59
67
85
58
65
77

57
49
57
75
48
55
67

(10*51,5%)
(10*44,6%)
(10*80,2%)
(10%71,4%)
(10*45,6%)
(10*91,8%)
(10*46,9%)

(10*3,357%)

cirka 78
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